___________________________________________

наименование организации

ПРИКАЗ

________________ № _______________

__________________________________

Место издания

Об увольнении с работы

по сокращению штата

В связи с сокращением должности _____________________________

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Уволить "___" ___________ 20__ г. в связи с сокращением штата работника (пункт 1 статьи 42 Трудового  кодекса Республики Беларусь) - _______________________________ - _________ тарифного разряда по ЕТС.

2.  Главному бухгалтеру ____________________ произвести окончательный расчет и выплатить _________________________:

- денежную компенсацию в размере двухмесячного среднего заработка в соответствии со статьей 43 Трудового кодекса Республики Беларусь;

- выходное пособие в размере трехкратного среднемесячного заработка в соответствии с пунктом 4 статьи 48 Трудового кодекса Республики Беларусь;

- денежную компенсации за неиспользованный трудовой отпуск за отработанный период с 00.00.20__ - 00.00.20__ г. включительно.

Основание:

Приказ о сокращении штата N ___ от "__" __________ 20__ г.

Приказ о замене денежной компенсацией N __ от "__" ___________ 20__ г.

Заявление от "__" ___________ 20__ г.

Наименование должности

руководителя организации

                                                                                      подпись                                            расшифровка подписи